
          

６ 雇 第 １ ４ ５ ２ 号  

  島 定 住 第 ３ 号 

                                令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日  

関 係 大 学 

関 係 短 期 大 学 

関係専修・専門学校   「在籍調査」担当部局長 様 

関 係 学 校 

関 係 機 関 

                           島根県商工労働部 雇用政策課 

                            課 長  狩 野   通 

公益財団法人ふるさと島根定住財団  

事務局長 小笠原 勝司 

「島根県出身者の在籍状況等に関する調査」について（お願い） 

 平素より本県の商工労働行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本県では、県の外郭団体である公益財団法人ふるさと島根定住財団と連携の上、UI ター

ンや若者の定住を促進する施策を展開し、島根県出身の学生を中心に、県内の企業情報を提供す

るなど県内就職の支援を行っております。 

学生の県内就職の支援にあたっては、島根県出身者の大学等の在籍状況を把握することが大変

重要であり、例年多くの大学等関係機関の皆様に御協力いただき調査を実施しているところです。 

つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、貴学・貴校学生の今年度の在籍状況等の調査

について、下記のとおり御協力いただきますようお願い申し上げます。なお、調査結果は、本県

及び公益財団法人ふるさと島根定住財団が取り組む事業に活用させていただくことがあります。 

御理解と御協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 回答方法 次の方法によりご回答ください。 

島根県ホームページ（下記 URL）より Excel ファイルをダウンロードしていただき、入力後、

島根県商工労働部雇用政策課担当宛に E-mail でお送りください。 

なお、ご提出の際は、ファイル名を「2025_貴校名」とし、Excel ファイルのまま添付をお願

いいたします。 

<URL>  https://www.pref.shimane.lg.jp/industry/employ/koyo_syugyo/shien/zaisekichosa.html                         

<島根県ホームページから調査票を探すには> 
トップページ ＞ 目的で探す ＞ しごと・産業 ＞ 雇用・労働 ＞ 雇用・就業の促進 ＞ 若年就職支援 ＞ 

学校関係者のみなさまへ【R7 年度島根県出身者の在籍状況等に関する調査】 の順にお進みください。 

<検索キーワードにより調査票を探すには> 
「島根県雇用政策課」で検索していただき、新着情報からお進みください。 

 

２ 回答期限 令和７年６月１６日（月） 

 
 
 
 

【担当・お問合せ・回答先】 

島根県商工労働部雇用政策課 若年者就職促進室 就職支援第二係 原田 

   TEL：0852-22-5300 / E-Mail：jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp 

【担当】 

公益財団法人ふるさと島根定住財団 ジョブカフェ事業課 

TEL：0852-28-0694 

 

https://www.pref.shimane.lg.jp/industry/employ/koyo_syugyo/shien/zaisekichosa.html
mailto:jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp

